
  

 

Красноярский край Ермаковский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 «30» октября 2019 г.   с. Ермаковское   № 372-п 

 
«Об исполнении бюджета Ермаковского сельсовета за 9 месяцев 2019года» 
 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 30 Устава Ермаковского сельсовета, статьей 21 Положения "О 
бюджетном процессе в Ермаковском сельсовете", утвержденного Решением 
Ермаковского сельского Совета депутатов от 20.04.2016 года № 10-38р, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Ермаковского сельсовета за 1 
полугодие 2019 года по доходам в сумме 16121,9 тыс. рублей, расходам в сумме 
20840,3 тыс. рублей, дефицит бюджета Ермаковского сельсовета по источникам 
внутреннего финансирования в сумме 4718,4 тыс. рублей согласно приложению. 

2. Контроль над исполнением Постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования, путем размещения на официальном сайте 
администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru. 

 

Глава  Ермаковского сельсовета     В.В. Хованский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

приложение к постановлению  
от 30.10.2019 № 372-п 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 Коды 

 Форма по 
ОКУД 

050311
7 

на 01 октября 2019 г. Дата 
01.10.2

019 

  
  

Наименование  по ОКПО   

финансового органа   
Глава по 

БК 
  

Наименование публично-
правового образования 

Ермаковский сельсовет по ОКТМО 
  

Периодичность: месячная    

Единица измерения: руб.  383 

1. Доходы 

Наименование показателя 
Код 
стро
ки 

Код 
дохода по 
бюджетно

й 
классифик

ации 

Утвержде
нные 

бюджетны
е 

назначени
я 

Исполнено 

Неиспо
лненны

е 
назнач
ения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего, в 
том числе: 010 Х 

31 454 954
,00 

  16 121 86
2,85 

  15 53
8 991,1

5 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

000 1 00 
00000 00 
0000 000 

8 129 722,
00 

  4 032 107,
39 

  4 097 
614,61 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 

000 1 01 
00000 00 
0000 000 

2 217 200,
00 

  1 510 846,
51 

   706 3
53,49 

Налог на доходы 
физических лиц 010 

000 1 01 
02000 01 
0000 110 

2 217 200,
00 

  1 510 846,
51 

   706 3
53,49 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

000 1 01 
02010 01 
0000 110 

2 191 100,
00 

  1 491 950,
37 

   699 1
49,63 

  010 013 1 01 2 191 100, 1 491 950,3 699 14



  

 

02010 01 
0000 110 

00 7 9,63 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 010 

000 1 01 
02020 01 
0000 110 11 500,00 4 431,03 

7 068,9
7 

  010 

013 1 01 
02020 01 
0000 110 11 500,00 4 431,03 

7 068,9
7 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской 
Федерации 010 

000 1 01 
02030 01 
0000 110 14 600,00 14 465,11 134,89 

  010 

013 1 01 
02030 01 
0000 110 14 600,00 14 465,11 134,89 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 1 03 
00000 00 
0000 000 646 800,00 534 530,10 

112 26
9,90 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 010 

000 1 03 
02000 01 
0000 110 646 800,00 534 530,10 

112 26
9,90 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 010 

000 1 03 
02230 01 
0000 110 234 300,00 241 971,41 - 



  

 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 

000 1 03 
02231 01 
0000 110 234 300,00 241 971,41 - 

  010 

013 1 03 
02231 01 
0000 110 234 300,00 241 971,41 - 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 

000 1 03 
02240 01 
0000 110 1 600,00 1 839,62 - 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 010 

000 1 03 
02241 01 
0000 110 1 600,00 1 839,62 - 



  

 

нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

  010 

013 1 03 
02241 01 
0000 110 1 600,00 1 839,62 - 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 

000 1 03 
02250 01 
0000 110 454 100,00 331 643,69 

122 45
6,31 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 

000 1 03 
02251 01 
0000 110 454 100,00 331 643,69 

122 45
6,31 

  010 

013 1 03 
02251 01 
0000 110 454 100,00 331 643,69 

122 45
6,31 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 010 

000 1 03 
02260 01 
0000 110 -43 200,00 -40 924,62 - 



  

 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 

000 1 03 
02261 01 
0000 110 -43 200,00 -40 924,62 - 

  010 

013 1 03 
02261 01 
0000 110 -43 200,00 -40 924,62 - 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

000 1 05 
00000 00 
0000 000 105 900,00 36 850,99 

69 049,
01 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010 

000 1 05 
03000 01 
0000 110 105 900,00 36 850,99 

69 049,
01 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010 

000 1 05 
03010 01 
0000 110 105 900,00 36 850,99 

69 049,
01 

  010 

013 1 05 
03010 01 
0000 110 105 900,00 36 850,99 

69 049,
01 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

000 1 06 
00000 00 
0000 000 

4 518 645,
00 

1 452 088,3
2 

3 066 5
56,68 

Налог на имущество 
физических лиц 010 

000 1 06 
01000 00 
0000 110 

1 769 400,
00 450 753,63 

1 318 6
46,37 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

010 000 1 06 
01030 10 
0000 110 

1 769 400,
00 

450 753,63 1 318 6
46,37 

  010 

013 1 06 
01030 10 
0000 110 

1 769 400,
00 450 753,63 

1 318 6
46,37 



  

 

Земельный налог 010 

000 1 06 
06000 00 
0000 110 

2 749 245,
00 

1 001 334,6
9 

1 747 9
10,31 

Земельный налог с 
организаций  010 

000 1 06 
06030 00 
0000 110 466 000,00 226 681,94 

239 31
8,06 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских  
поселений 010 

000 1 06 
06033 10 
0000 110 466 000,00 226 681,94 

239 31
8,06 

  010 

013 1 06 
06033 10 
0000 110 466 000,00 226 681,94 

239 31
8,06 

Земельный налог с 
физических лиц 010 

000 1 06 
06040 00 
0000 110 

2 283 245,
00 774 652,75 

1 508 5
92,25 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 
06043 10 
0000 110 

2 283 245,
00 774 652,75 

1 508 5
92,25 

  010 

013 1 06 
06043 10 
0000 110 

2 283 245,
00 774 652,75 

1 508 5
92,25 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 010 

000 1 09 
00000 00 
0000 000 100,00 100,00 0,00 

Налоги на имущество 010 

000 1 09 
04000 00 
0000 110 100,00 100,00 0,00 

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года) 010 

000 1 09 
04050 00 
0000 110 100,00 100,00 0,00 

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый 
на территориях сельских 
поселений 010 

000 1 09 
04053 10 
0000 110 100,00 100,00 0,00 

  010 

013 1 09 
04053 10 
0000 110 100,00 100,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 010 

000 1 11 
00000 00 
0000 000 641 077,00 497 691,47 

143 38
5,53 



  

 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 

000 1 11 
09000 00 
0000 120 641 077,00 497 691,47 

143 38
5,53 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 

000 1 11 
09040 00 
0000 120 641 077,00 497 691,47 

143 38
5,53 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 

000 1 11 
09045 10 
0000 120 641 077,00 497 691,47 

143 38
5,53 

  010 

013 1 11 
09045 10 
0000 120 641 077,00 497 691,47 

143 38
5,53 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

000 1 17 
00000 00 
0000 000 - - - 

Прочие неналоговые 
доходы 010 

000 1 17 
05000 00 
0000 180 - - - 



  

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 2 00 
00000 00 
0000 000 

23 325 232
,00 

12 089 755,
46 

11 235 
476,54 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 2 02 
00000 00 
0000 000 

28 252 779
,00 

17 153 402,
46 

11 099 
376,54 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

000 2 02 
10000 00 
0000 150 

13 607 601
,00 

10 318 421,
00 

3 289 1
80,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 010 

000 2 02 
15001 00 
0000 150 

13 607 601
,00 

10 318 421,
00 

3 289 1
80,00 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 

000 2 02 
15001 10 
0000 150 

13 607 601
,00 

10 318 421,
00 

3 289 1
80,00 

  010 

013 2 02 
15001 10 
0000 150 

13 607 601
,00 

10 318 421,
00 

3 289 1
80,00 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

000 2 02 
30000 00 
0000 150 128 200,00 9 000,00 

119 20
0,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 010 

000 2 02 
35118 00 
0000 150 128 200,00 9 000,00 

119 20
0,00 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

010 000 2 02 
35118 10 
0000 150 

128 200,00 9 000,00 119 20
0,00 

  010 

013 2 02 
35118 10 
0000 150 128 200,00 9 000,00 

119 20
0,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 010 

000 2 02 
40000 00 
0000 150 

14 311 078
,00 

6 825 981,4
6 

7 485 0
96,54 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 

000 2 02 
49999 00 
0000 150 

14 311 078
,00 

6 825 981,4
6 

7 485 0
96,54 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 

000 2 02 
49999 10 
0000 150 

14 311 078
,00 

6 825 981,4
6 

7 485 0
96,54 

  010 
013 2 02 
49999 10 

14 311 078
,00 

6 825 981,4
6 

7 485 0
96,54 



  

 

0000 150 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 010 

000 2 04 
00000 00 
0000 000 161 000,00 49 000,00 

112 00
0,00 

Безвозмездные 
поступления от 
негосударственных 
организаций в бюджеты 
сельских поселений 010 

000 2 04 
05000 10 
0000 150 161 000,00 49 000,00 

112 00
0,00 

Прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударственных 
организаций в бюджеты 
сельских поселений 010 

000 2 04 
05099 10 
0000 150 161 000,00 49 000,00 

112 00
0,00 

  010 

013 2 04 
05099 10 
0000 150 161 000,00 49 000,00 

112 00
0,00 

ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 2 07 
00000 00 
0000 000 230 000,00 - 

230 00
0,00 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 010 

000 2 07 
05000 10 
0000 150 230 000,00 - 

230 00
0,00 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 010 

000 2 07 
05030 10 
0000 150 230 000,00 - 

230 00
0,00 

  010 

013 2 07 
05030 10 
0000 150 230 000,00 - 

230 00
0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 010 

000 2 19 
00000 00 
0000 000 

-
  5 112 647

,00 

-
  5 112 647,

00 0,00 

Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 010 

000 2 19 
00000 10 
0000 150 

-
  5 112 647

,00 

-
  5 112 647,

00 0,00 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 010 

000 2 19 
60010 10 
0000 150 

-
  5 112 647

,00 

-
  5 112 647,

00 0,00 

  010 013 2 19 - - 0,00 



  

 

60010 10 
0000 150 

  5 112 647
,00 

  5 112 647,
00 

      

 

Форма 0503117 с.2 

2. Расходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стр
оки 

Код 
расхода по 
бюджетной 
классифика

ции 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неиспо
лненны

е 
назначе

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 
всего, в том числе: 200 Х 

36 854 390,
85 20 840 296,12 

160140
94,73 

Администрация 
Ермаковского 
сельсовета 200 

013 0000 
0000000000 

000 
37 060 290,

85 20 840 296,12 
16 219 
994,73 

Общегосударственны
е вопросы 200 

013 0100 
0000000000 

000 
8 397 076,0

0 5 577 123,50 
2 819 9

52,50 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 200 

013 0102 
0000000000 

000 859 786,00 622 933,98 
236 852

,02 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  200 

013 0102 
0000000000 

100 859 786,00 622 933,98 
236 852

,02 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0102 
0000000000 

120 859 786,00 622 933,98 
236 852

,02 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0102 
0000000000 

121 660 358,00 490 003,60 
170 354

,40 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 200 

013 0102 
0000000000 

129 199 428,00 132 930,38 
66 497,

62 



  

 

выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 200 

013 0103 
0000000000 

000 730 868,00 500 449,68 
230 418

,32 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  200 

013 0103 
0000000000 

100 730 868,00 500 449,68 
230 418

,32 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0103 
0000000000 

120 730 868,00 500 449,68 
230 418

,32 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0103 
0000000000 

121 561 310,00 390 224,80 
171 085

,20 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0103 
0000000000 

129 169 558,00 110 224,88 
59 333,

12 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 200 

013 0104 
0000000000 

000 
6 760 422,0

0 4 453 739,84 
2 306 6

82,16 



  

 

государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  200 

013 0104 
0000000000 

100 
4 864 853,0

0 3 430 964,23 
1 433 8

88,77 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0104 
0000000000 

120 
4 864 853,0

0 3 430 964,23 
1 433 8

88,77 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0104 
0000000000 

121 
3 716 660,0

0 2 652 807,68 
1 063 8

52,32 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 200 

013 0104 
0000000000 

122 25 740,00 3 863,40 
21 876,

60 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0104 
0000000000 

129 
1 122 453,0

0 774 293,15 
348 159

,85 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0104 
0000000000 

200 
1 837 375,2

8 1 011 740,89 
825 634

,39 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 200 

013 0104 
0000000000 

240 
1 837 375,2

8 1 011 740,89 
825 634

,39 



  

 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0104 
0000000000 

244 
1 837 375,2

8 1 011 740,89 
825 634

,39 

Межбюджетные 
трансферты 200 

013 0104 
0000000000 

500 43 750,00 - 
43 750,

00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

013 0104 
0000000000 

540 43 750,00 - 
43 750,

00 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 

013 0104 
0000000000 

800 14 443,72 11 034,72 
3 409,0

0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200 

013 0104 
0000000000 

850 14 443,72 11 034,72 
3 409,0

0 

Уплата прочих 
налогов, сборов  200 

013 0104 
0000000000 

852 1 443,72 1 443,72 0,00 

Уплата иных 
платежей 200 

013 0104 
0000000000 

853 13 000,00 9 591,00 
3 409,0

0 

Резервные фонды 200 

013 0111 
0000000000 

000 40 000,00 - 
40 000,

00 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 

013 0111 
0000000000 

800 40 000,00 - 
40 000,

00 

Резервные средства 200 

013 0111 
0000000000 

870 40 000,00 - 
40 000,

00 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 200 

013 0113 
0000000000 

000 6 000,00 - 
6 000,0

0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0113 
0000000000 

200 6 000,00 - 
6 000,0

0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0113 
0000000000 

240 6 000,00 - 
6 000,0

0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0113 
0000000000 

244 6 000,00 - 
6 000,0

0 

Национальная 200 013 0200 128 200,00 9 000,00 119200,



  

 

оборона 0000000000 
000 

00 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 200 

013 0203 
0000000000 

000 128 200,00 9 000,00 
119200,

00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  200 

013 0203 
0000000000 

100 282 300,00 9 000,00 
273 300

,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0203 
0000000000 

120 282 300,00 9 000,00 
273 300

,00 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0203 
0000000000 

121 80 856,00 9 000,00 71856 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 200 

013 0203 
0000000000 

122 600,00 - 600 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

013 0203 
0000000000 

129 24 420,00 - 24420 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0203 
0000000000 

200 22 324,00 - 
22324,0

0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 200 

013 0203 
0000000000 

240 22 324,00 - 
22324,0

0 



  

 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0203 
0000000000 

244 22 324,00 - 
22324,0

0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 200 

013 0300 
0000000000 

000 598 636,00 264 779,46 
333 856

,54 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 200 

013 0310 
0000000000 

000 598 636,00 264 779,46 
333 856

,54 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0310 
0000000000 

200 598 636,00 264 779,46 
333 856

,54 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0310 
0000000000 

240 598 636,00 264 779,46 
333 856

,54 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0310 
0000000000 

244 598 636,00 264 779,46 
333 856

,54 

Национальная 
экономика 200 

013 0400 
0000000000 

000 
7 940 753,7

3 1 862 525,00 
6 078 2

28,73 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 200 

013 0409 
0000000000 

000 
7 920 753,7

3 1 842 525,00 
6 078 2

28,73 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0409 
0000000000 

200 
7 920 753,7

3 1 842 525,00 
6 078 2

28,73 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0409 
0000000000 

240 
7 920 753,7

3 1 842 525,00 
6 078 2

28,73 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0409 
0000000000 

244 
7 920 753,7

3 1 842 525,00 
6 078 2

28,73 

Другие вопросы в 
области 200 

013 0412 
0000000000 20 000,00 20 000,00 0,00 



  

 

национальной 
экономики 

000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0412 
0000000000 

200 20 000,00 20 000,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0412 
0000000000 

240 20 000,00 20 000,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0412 
0000000000 

244 20 000,00 20 000,00 0,00 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 200 

013 0500 
0000000000 

000 
12 041 543,

00 8 179 319,16 
3 862 2

23,84 

Жилищное хозяйство 200 

013 0501 
0000000000 

000 77 400,00 43 736,16 
33 663,

84 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0501 
0000000000 

200 77 400,00 43 736,16 
33 663,

84 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0501 
0000000000 

240 77 400,00 43 736,16 
33 663,

84 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0501 
0000000000 

244 77 400,00 43 736,16 
33 663,

84 

Коммунальное 
хозяйство 200 

013 0502 
0000000000 

000 630 801,00 600 554,56 
30 246,

44 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0502 
0000000000 

200 630 801,00 600 554,56 
30 246,

44 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 200 

013 0502 
0000000000 

240 630 801,00 600 554,56 
30 246,

44 



  

 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0502 
0000000000 

244 630 801,00 600 554,56 
30 246,

44 

Благоустройство 200 

013 0503 
0000000000 

000 
6 220 695,0

0 2 422 381,44 
3 798 3

13,56 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0503 
0000000000 

200 
6 220 695,0

0 2 422 381,44 
3 798 3

13,56 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0503 
0000000000 

240 
6 220 695,0

0 2 422 381,44 
3 798 3

13,56 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0503 
0000000000 

244 
6 220 695,0

0 2 422 381,44 
3 798 3

13,56 

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 200 

013 0505 
0000000000 

000 
5 112 647,0

0 5 112 647,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0505 
0000000000 

200 
5 112 647,0

0 5 112 647,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0505 
0000000000 

240 
5 112 647,0

0 5 112 647,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0505 
0000000000 

244 
5 112 647,0

0 5 112 647,00 0,00 

Культура, 
кинематография 200 

013 0800 
0000000000 

000 
7 120 434,1

2 4 905 101,00 
2 215 3

33,12 

Культура 200 

013 0801 
0000000000 

000 
7 120 434,1

2 4 905 101,00 
2 215 3

33,12 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 200 

013 0801 
0000000000 495 644,12 236 516,00 

259 128
,12 



  

 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0801 
0000000000 

240 495 644,12 236 516,00 
259 128

,12 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0801 
0000000000 

244 495 644,12 236 516,00 
259 128

,12 

Межбюджетные 
трансферты 200 

013 0801 
0000000000 

500 
6 624 790,0

0 4 668 585,00 
1 956 2

05,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

013 0801 
0000000000 

540 
6 624 790,0

0 4 668 585,00 
1 956 2

05,00 

Здравоохранение 200 

013 0900 
0000000000 

000 42 448,00 42 448,00 0,00 

Другие вопросы в 
области 
здравоохранения  200 

013 0909 
0000000000 

000 42 448,00 42 448,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0909 
0000000000 

200 42 448,00 42 448,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

013 0909 
0000000000 

240 42 448,00 42 448,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

013 0909 
0000000000 

244 42 448,00 42 448,00 0,00 

Социальная политика 200 

013 1000 
0000000000 

000 585 300,00 - 
585 300

,00 

Социальное 
обеспечение 
населения 200 

013 1003 
0000000000 

000 585 300,00 - 
585 300

,00 

Межбюджетные 
трансферты 200 

013 1003 
0000000000 

500 585 300,00 - 
585 300

,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

013 1003 
0000000000 585 300,00 - 

585 300
,00 



  

 

540 

Результат 
исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 

450 X -
5 399 436,8

5 

-  4 718 433,27 Х 

 

Форма 0503117 с.3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита 
бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержде
нные 

бюджетны
е 

назначени
я 

Исполне
но 

Неиспо
лненны

е 
назначе

ния 

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего, в том числе: 500 Х 

5 399 436,
85 

4 718 43
3,27 

681 003,
58 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИ
Я ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 520 

000 01 00 00 00 
00 0000 000 - - - 

Источники внешнего 
финансирования 
дефицитов 
бюджетов 620 

000 02 00 00 00 
00 0000 000 - - - 

Изменение остатков 
средств  700 

000 01 00 00 00 
00 0000 000 

5 399 436,
85 

4 718 43
3,27 

681 003,
58 

Увеличение 
остатков средств, 
всего 710 

000 01 00 00 00 
00 0000 500 

-
31 660 85

4,00 

-
16 121 8

62,85 

-
15 538 9

91,15 

Увеличение 
остатков средств 

710 
000 01 05 00 00 

00 0000 500 

-
31 660 85

4,00 

-
16 121 8

62,85 X 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 710 

000 01 05 02 00 
00 0000 500 

-
31 454 95

4,00 

-
16 121 8

62,85 X 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 710 

000 01 05 02 01 
00 0000 510 

-
31 454 95

4,00 

-
16 121 8

62,85 X 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 710 

000 01 05 02 01 
10 0000 510 

-
31 454 95

4,00 

-
16 121 8

62,85 X 

  

710 
013 01 05 02 01 

10 0000 510 

-
31 454 95

4,00 

-
16 121 8

62,85 X 

Уменьшение 
остатков средств, 
всего 720 

000 01 00 00 00 
00 0000 600 

36 854 39
0,85 

20 840 2
96,12 

16 219 9
94,73 



  

 

Уменьшение 
остатков средств 720 

000 01 05 00 00 
00 0000 600 

36 854 39
0,85 

20 840 2
96,12 X 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 720 

000 01 05 02 00 
00 0000 600 

36 854 39
0,85 

20 840 2
96,12 X 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 720 

000 01 05 02 01 
00 0000 610 

36 854 39
0,85 

20 840 2
96,12 X 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 720 

000 01 05 02 01 
10 0000 610 

36 854 39
0,85 

20 840 2
96,12 X 

  
720 

013 01 05 02 01 
10 0000 610 

36 854 39
0,85 

20 840 2
96,12 X 

     

 


